[image: ]ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO LUIZ HENRIQUE LULA DA SILVA (PT)
INDICAÇÃO: solicitando a INCLUSÃO das ruas do Povoado Estivas dos Irmãos na cidade de Central do Maranhão/MA, no Programa Rua Digna

INDICAÇÃO Nº 	/ 2021

Senhor Presidente,

Na forma regimental (Art. 152 do Regimento Interno), requeiro a Vossa Excelência que, após ouvida a Mesa, seja encaminhado seja encaminhada expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Maranhão, FLÁVIO DINO ao Excelentíssimo Senhor Secretária de Estado de Governo, solicitando a Doação de BLOQUETES que serão empregados no calçamento de 850 m da Via Principal do Povoado 30 em Açailândia/MA.
Tais intervenções visam garantir a melhoria da mobilidade urbana daquelas localidades, além de garantir dignidade, saneamento básico e melhoria da qualidade de vida de seus moradores.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, DO PALÁCIO “MANUEL BECKMAN”,
[bookmark: _GoBack]São Luís – MA, em 30 de setembro de 2021.

Mandato Popular!

Deputado LUIZ HENRIQUE LULA DA SILVA
Deputado Estadual – PT
Palácio Manuel Beckman– Gabinete 200. Av. Jerônimo de Albuquerque - Sítio do Rangedor - Calhau - São Luis - Maranhão –CEP - 65071-750 - Telefone: 98-3269-3798

image1.png